



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTICIOS - PNAE 2025

Pesquisa realizada entre 27/12/2024 16:34:27 e 27/12/2024 17:15:07

Relatório gerado no dia 27/12/2024 17:26:30 (IP: 45.174.163.57)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Alface

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1.200	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONCHAL				45331188000199-1-000406/2024	18/09/2024	R\$ 5,90
Valor Unitário			R\$ 5,90				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90		

Item 2: Abacaxi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 0	400	R\$ 8,33 (un)	-	R\$ 8,33	R\$ 3.332,00	
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data	Preço
1	ABACAXI			MT	21/12/2024	R\$ 8,33
Valor Unitário		R\$ 8,33				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33		

Item 3: Abóbora

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1.200	R\$ 9,20 (un)	-	R\$ 9,20	R\$ 11.040,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	01740497000147-1-000441/2024	16/12/2024	R\$ 9,20
Valor Unitário				R\$ 9,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20	

Item 4: Açai - polpa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.500	R\$ 31,09 (un)	-	R\$ 31,09	R\$ 46.635,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena - Tapajos			NºPregão:900112024 UASG:257045	21/11/2024	R\$ 31,09
Valor Unitário		R\$ 31,09				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,09		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,09		

Item 5: Azeite de coco babaçu

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 36,22 (un)	-	R\$ 36,22	R\$ 7.244,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUNTUM				06138911000166-1-000019/2024	30/07/2024	R\$ 36,22
Valor Unitário			R\$ 36,22				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,22		

Item 6: Biscoito mesocarpo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		150	R\$ 54,99 (un)	-	R\$ 54,99	R\$ 8.248,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPERUNA			28916716000152-1-000032/2024	26/06/2024	R\$ 54,99
Valor Unitário			R\$ 54,99			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,99	

Item 7: Batata doce

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 6,85 (un)	-	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação	04312674000182-1-000054/2024	18/12/2024	R\$ 6,85
Valor Unitário				R\$ 6,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85	

Item 8: Banana cacau/coruda

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES				46523270000188-1-000315/2024	10/09/2024	R\$ 8,40
Valor Unitário			R\$ 8,40				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40		

Item 9: Bolo tipo caseiro

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1.500	R\$ 24,50 (un)	-	R\$ 24,50	R\$ 36.750,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES				33683822000173-1-000042/2024	26/06/2024	R\$ 24,50
Valor Unitário			R\$ 24,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50		

Item 10: Carne bovina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6.000	R\$ 30,99 (un)	-	R\$ 30,99	R\$ 185,940,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 928984	09/12/2024	R\$ 30,99
Valor Unitário				R\$ 30,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,99
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 11: Couve folha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	600	R\$ 16,89 (un)	-	R\$ 16,89	R\$ 10.134,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	08761124000525-1-000352/2024	20/12/2024	R\$ 16,89
Valor Unitário				R\$ 16,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,89

Item 12: Corante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	130	R\$ 27,09 (un)	-	R\$ 27,09	R\$ 3.521,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ESMERALDAS - MG	00001824	17/07/2024	R\$ 27,09	
Valor Unitário				R\$ 27,09	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,09	

Item 13: Cheiro verde

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	01740497000147-1-000441/2024	16/12/2024	R\$ 5,60	
Valor Unitário				R\$ 5,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60	

Item 14: Farinha D'agua

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TURIACU	63451363000163-1-000102/2024	19/08/2024	R\$ 6,03	
Valor Unitário				R\$ 6,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03	

Item 15: Frango tipo caipirão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6.500	R\$ 34,29 (un)	-	R\$ 34,29	R\$ 222.885,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND	76208479000118-1-000021/2024	21/05/2024	R\$ 34,29
Valor Unitário				R\$ 34,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,29

Item 16: Jongome

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 9,70 (un)	-	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURIACU				63451363000163-1-000011/2024	09/03/2024	R\$ 9,70
Valor Unitário			R\$ 9,70				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70		

Item 17: Limão taiti

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		500	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL				87530978000143-1-000392/2024	17/12/2024	R\$ 6,21
Valor Unitário						R\$ 6,21	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21						Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21	

Item 18: Macaxeira

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1.500	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA				13093786000180-1-000092/2024	17/12/2024	R\$ 7,50
Valor Unitário			R\$ 7,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50		

Item 19: Maxixe

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1.000	R\$ 10,49 (un)	-	R\$ 10,49	R\$ 10.490,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	08761124000525-1-000350/2024	17/12/2024	R\$ 10,49
Valor Unitário				R\$ 10,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,49

Item 20: Mesocarpio de babaçu

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		300	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM				05646807000110-1-000007/2024	18/04/2024	R\$ 25,00
Valor Unitário			R\$ 25,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00		

Item 21: Melancia

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		2.300	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARASSU / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARASSU				12025214000100-1-000023/2024	20/12/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário			R\$ 4,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00		

Item 22: Milho verde

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		700	R\$ 7,47 (un)	-	R\$ 7,47	R\$ 5.229,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS / 2101003 - SEDE/DAF/GCC/UN. GER. COMPRAS/CONTRATOS				18746164000128-1-000116/2024	18/12/2024	R\$ 7,47
Valor Unitário			R\$ 7,47				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47		

Item 23: Peixe agua doce

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1.200	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO	13114004000142-1-000076/2024	14/10/2024	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Item 24: Pimentão

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 12,89 (un)	-	R\$ 12,89	R\$ 2.578,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR				08761124000525-1-000352/2024	20/12/2024	R\$ 12,89
Valor Unitário			R\$ 12,89				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,89		

Item 25: Pimenta de cheiro

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		300	R\$ 10,64 (un)	-	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação				04312674000182-1-000053/2024	18/12/2024	R\$ 10,64
Valor Unitário			R\$ 10,64				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64		

Item 26: Polpa de Goiaba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.500	R\$ 17,54 (un)	-	R\$ 17,54	R\$ 26.310,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 UASG: 929214	R\$ 17,54
	Valor Unitário				R\$ 17,54
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,54		

Item 27: Polpa de Acerola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.500	R\$ 18,85 (un)	-	R\$ 18,85	R\$ 28.275,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA	NºPregão:900302024 UASG:929241	21/10/2024	R\$ 18,85
Valor Unitário				R\$ 18,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,85	

Item 28: Polpa de Caju

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	270	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 3.510,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE			NºPregão:900382024 UASG:925899	05/11/2024	R\$ 13,00
Valor Unitário						R\$ 13,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00		

Item 29: Polpa de Cupuaçu

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.600	R\$ 22,90 (un)	-	R\$ 22,90	R\$ 36.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria			NºPregão:900172024 UASG:160547	24/10/2024	R\$ 22,90
	Valor Unitário			R\$ 22,90		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,90		

Item 30: Polpa de Bacuri

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	250	R\$ 29,60 (un)	-	R\$ 29,60	R\$ 7.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 160105	01/02/2024	R\$ 29,60
	Valor Unitário		R\$ 29,60			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,60		



Item 31: Quiabo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		500	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação				04312674000182-1-000053/2024	18/12/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário			R\$ 9,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		

Item 32: Massa de macaxeira

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 8,11 (un)	-	R\$ 8,11	R\$ 1.622,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PILAR				12200150000128-1-000122/2024	11/10/2024	R\$ 8,11
Valor Unitário			R\$ 8,11				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11			

Item 33: Pão caseiro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 38,61 (un)	-	R\$ 38,61	R\$ 30.888,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO		NºPregão:901282024 UASG:984287	21/11/2024	R\$ 38,61
Valor Unitário					R\$ 38,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,61

Item 34: Vinagreira

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		500	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURIACU				63451363000163-1-000112/2024	30/09/2024	R\$ 6,47
Valor Unitário			R\$ 6,47				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47		



Detalhamento dos Itens

Item 1: Alface				
Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90
Quantidade		Descrição		Observação
1.200 Unidades		Alface		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor				R\$ 5,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: MUNICIPIO DE CONCHAL		Data: 18/09/2024 00:00		
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDIMENTO DO SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANCAS E ADOLESCENTES ABRIGO BEM ME QUER.		Modalidade: Pregão - Eletrônico		
		SRP: SIM		
		Identificação: 45331188000199-1-000406/2024		
		Lote/Item: 1/3		
		Ata: N/A		
		Homologação: 17/10/2024 00:00		
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br		
		Quantidade: 200		
		Unidade: PES		
		UF: SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,90
VENCEDOR				

Item 2: Abacaxi				
Preço Estimado: R\$ 8,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33
Quantidade		Descrição		Observação
400 Quilogramas		Abacaxi		
Preço CEASA/CONAB 1				R\$ 8,33
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Tabela: Tabela CEASA				
Produto: ABACAXI				
Data: 21/12/2024				
UF: MT				
Unidade: UND				
Preço Atacado: Não				



Item 3: Abóbora

Preço Estimado: R\$ 9,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Abóbora	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 16/12/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS – GO.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: ABÓBORA CABOTIÁ, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA E SAUDÁVEL, LIVRE DE SUJIDADES, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADA, RESSECADA OU APRESENTAR QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA CAUSADA POR TRANSPORTE INADEQUADO - ABÓBORA CABOTIÁ, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA E SAUDÁVEL, LIVRE DE SUJIDADES, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADA, RESSECADA OU APRESENTAR QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA CAUSADA POR TRANSPORTE INADEQUADO	SRP: SIM
	Identificação: 01740497000147-1-000441/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.988.227/0001-05 *VENCEDOR*	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,20

Item 4: Açaí - polpa

Preço Estimado: R\$ 31,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Açaí - polpa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 31,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Data: 21/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada Valor estimado: R\$ 32,0100 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: SIM
CatMat: 464493 - Polpa De Fruta - Tipo: Açaí Apresentação: Congelada	Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:257045
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 17:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 88
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.782.405/0001-39 *VENCEDOR*	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,09



Item 5: Azeite de coco babaçu

Preço Estimado: R\$ 36,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,22

Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros	Azeite de coco babaçu	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM	Data: 30/07/2024 15:11
Objeto: [LICITANET] - Aquisição gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para compor o cardápio de merenda escolar.	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: AZEITE DE COCO BABAÇU – Azeite vegetal de coco babaçu armazenado em recipiente de vidro de até 1L. O produto deve ser puro, sem sujidades, com dados de identificação, de fabricação, armazenamento, validade e dados do fabricante no rótulo. Todas as especific - AZEITE DE COCO BABAÇU – Azeite vegetal de coco babaçu armazenado em recipiente de vidro de até 1L. O produto deve ser puro, sem sujidades, com dados de identificação, de fabricação, armazenamento, validade e dados do fabricante no rótulo. Todas as especificações do produto devem seguir a Legislação da Vigilância Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura – SIF, SIE ou SIM e o Selo da Agricultura Familiar.	SRP: NÃO
	Identificação: 06138911000166-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/4396978
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: L
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.062.559/0903-41 *VENCEDOR*	Ruan Carvalho de Oliveira	R\$ 36,22

Item 6: Biscoito mesocarpio

Preço Estimado: R\$ 54,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,99

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Biscoito mesocarpio	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPERUNA	Data: 26/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRAR OS PREÇOS DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EVENTUAL(IS) E FUTURA(S) AQUISIÇÃO(ÕES) DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO TIPO AMANTEIGADO. Características Técnicas: biscoito doce, sem recheio, amanteigado, sabores leite condensado ou chocolate, composição básica açúcar, amido de milho, essência sabores, farinha de trigo, leite de coco, margarina vegetal, ovos, sal - BISCOITO TIPO AMANTEIGADO. Características Técnicas: biscoito doce, sem recheio, amanteigado, sabores leite condensado ou chocolate, composição básica açúcar, amido de milho, essência sabores, farinha de trigo, leite de coco, margarina vegetal, ovos, sal refinado. Embalagem: embalados em pacotes de polietileno estéril, contendo no rótulo peso do produto, lista de ingredientes, informação nutricional, data de fabricação e validade. Prazo de validade: Mínimo de 03 meses. Data de fabricação: Máximo de 30 dias Marca/Modelo:	SRP: SIM
	Identificação: 28916716000152-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/1438681
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 55
	Unidade: Kg
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.719.947/0001-13 *VENCEDOR*	J P DISTRIBUIDORA DE	R\$ 54,99



Item 7: Batata doce

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Batata doce	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação	Data: 18/12/2024 15:03
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: BATATA, Tipo: extra, Grupo: doce, Apresentação: in natura, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio p - BATATA, Tipo: extra, Grupo: doce, Apresentação: in natura, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, acondicionado em embalagem apropriada.	SRP: NÃO
	Identificação: 04312674000182-1-000054/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.250
	Unidade: kg
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.605.532/0001-88 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO AGRO-COMUNITARIA DOS MORADORES DO RAMAL DO PAU ROSA - PA /TARUMA MIRIM	R\$ 6,85

Item 8: Banana cacau/coruda

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Banana cacau/coruda	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ AGULHINHA, FEIJÃO BRANCO E DE CORDA, ÓLEO REFINADO DE SOJA, DE MILHO E DE CANOLA, MISTURAS PARA PREPARO DE ARROZ CAIPIRA E PRIMAVERA, LEITE EM PÓ ENRIQUECIDO E SABORIZANTES PARA LEITE)

Descrição: SABORIZANTES PARA LEITE COM REDUÇÃO DE AÇÚCAR – SABORES, - Aveia, Banana e Mamão - Chocolate com Malte e Ovos (com no mínimo 20% de cacau) - Morango com Chocolate Branco DESCRIÇÃO: Ingredientes básicos: Açúcar orgânico ou outro, ingredientes adicionados d - SABORIZANTES PARA LEITE COM REDUÇÃO DE AÇÚCAR – SABORES, - Aveia, Banana e Mamão - Chocolate com Malte e Ovos (com no mínimo 20% de cacau) - Morango com Chocolate Branco DESCRIÇÃO: Ingredientes básicos: Açúcar orgânico ou outro, ingredientes adicionados de acordo com o sabor (farinha de aveia, cacau em pó, extrato de malte, ovo integral ou albumina desidratados, beterraba em pó e aromatizantes), maltodextrina, soro de leite, corantes permitidos: vermelho beterraba e extrato de urucum. Poderá conter outros ingredientes desde que permitidos pela legislação, declarados e que não descaracterizem o produto. Rendimento mínimo de 50 porções por quilo. Não poderá conter: corantes artificiais. Não poderá ser alto em açúcares adicionados, gorduras saturadas e sódio. Embalagem primária: saco de poliéster metalizado/PEBD ou de barreira similar, atóxico, hermeticamente selados de maneira a garantir a qualidade do produto durante todo seu prazo de validade, com peso líquido de até 1kg. Embalagem secundária: Caixas de papelão reforçadas com abas superiores e lacradas com fita adesiva ou fardos de Kraft multífolhados com peso líquido de até 16kg. Será considerada imprópria a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração. Validade mínima de 10 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto. O produto deverá seguir a RDC 429/2020 e as legislações pertinentes em vigor.

Data: 10/09/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46523270000188-1-000315/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 309.375

Unidade: Kilograma

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.921.655/0001-40

ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI

R\$ 8,40

VENCEDOR

Item 9: Bolo tipo caseiro

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Quilogramas

Bolo tipo caseiro

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES

Data: 26/06/2024 11:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no (ANEXO I), Termo de Referência.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 33683822000173-1-000042/2024

Lote/Item: 1/89098

Ata: N/A

Homologação: 05/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 645

Unidade: kg

UF: MT

Descrição: BOLO TIPO CASEIRO DIVERSOS SABORES COM OU SEM COBERTURA - BOLO TIPO CASEIRO DIVERSOS SABORES COM OU SEM COBERTURA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.435.485/0001-05 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO NOVA BANDEIRANTES LTDA-EPP	R\$ 24,50

Item 10: Carne bovina

Preço Estimado: R\$ 30,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,99
Quantidade	Descrição	Observação	
6.000 Quilogramas	Carne bovina		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 30,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	Data: 09/12/2024 14:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Adá de Assis Teixeira, do município de Goiatins/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 465394 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Coxão Duro Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 928984
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 14:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.763.481/0001-97 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO RAPOSAS EIRELI	R\$ 30,99

Item 11: Couve folha

Preço Estimado: R\$ 16,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,89
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Quilogramas	Couve folha		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 16,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data: 20/12/2024 14:40
Objeto: HORTIFRUTI	Modalidade: Dispensa
Descrição: COUVE folha de primeira, in natura. Com ausência desujidades, parasitos e larvas. - COUVE folha de primeira, in natura. Com ausência desujidades, parasitos e larvas.	SRP: NÃO
	Identificação: 08761124000525-1-000352/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1900 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Kg
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,89

Item 12: Corante

Preço Estimado: R\$ 27,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,09
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
130 Quilogramas	Corante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 27,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESMERALDAS - MG	Data: 17/07/2024 00:00
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CORANTE - CORANTE	SRP: NÃO
	Identificação: 00001824
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2024 00:00
	Fonte: 200.216.202.114:8079/Transparencia/
	Quantidade: 750
	Unidade: Kg
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.979.605/0001-98 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ESMERALDAS E REGI	R\$ 27,09

Item 13: Cheiro verde

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Maços	Cheiro verde	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 16/12/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS – GO.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: CHEIRO VERDE (CEBOLINHA/SALSA) - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA EXTRA, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE SALSA E CEBOLINHA EM MAÇO PADRONIZADO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS; COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO E FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA - CHEIRO VERDE (CEBOLINHA/SALSA) - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA EXTRA, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE SALSA E CEBOLINHA EM MAÇO PADRONIZADO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS; COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO E FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU COPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS.	SRP: SIM
	Identificação: 01740497000147-1-000441/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: MAÇO
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.988.227/0001-05 *VENCEDOR*	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,60

Item 14: Farinha D'agua

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Farinha D'agua	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU

Data: 19/08/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas das secretarias municipais de Turiaçu/MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha natural de mandioca cor amarela, grupo d'água, subgrupo grossa, tipo I, da safra corrente; em bom estado de conservação; isenta de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; isenta do radical cianeto; ausência de sujidade - Farinha natural de mandioca cor amarela, grupo d'água, subgrupo grossa, tipo I, da safra corrente; em bom estado de conservação; isenta de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; isenta do radical cianeto; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico de 01 (um) Kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

Identificação: 63451363000163-1-000102/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 460

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 6,03

Item 15: Frango tipo caipirão

Preço Estimado: R\$ 34,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,29

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Quilogramas	Frango tipo caipirão	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND

Data: 21/05/2024 15:53

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios destinados a merenda escolar atraves do Programa Agricultura Familiar.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: FRANGO CAIPIRA CONGELADO. CORTE COXA E SOBRECOXA Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa com osso congelado nao temperado com pele com adicao de agua de no maximo 4 . Aspecto proprio nao amolecida e nem pegajosa cor propria sem manchas esverdeada c - FRANGO CAIPIRA CONGELADO. CORTE COXA E SOBRECOXA Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa com osso congelado nao temperado com pele com adicao de agua de no maximo 4 . Aspecto proprio nao amolecida e nem pegajosa cor propria sem manchas esverdeada cheiro e sabor proprio com ausencia de sujidades parasitos e larvas. Com etiquetas de identificacao validade peso procedencia numero do registro no SIF SIE ou SIM em cada embalagem. Devem ser mantidos sob congelamento a 18 c e estar de acordo com as exigencias do Ministerio da Agricultura Pecuaria e Abastecimento. Embalado em sacos plastico resistente contendo 1 kg.

Identificação: 76208479000118-1-000021/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 583

Unidade: KILOS

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.002.747/0529-07 *VENCEDOR*	MAURICIO BRESSAN BRINA	R\$ 34,29

Item 16: Jongome

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Jongome	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU

Data: 09/03/2024 17:10

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano de 2024, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Turiaçu/MA.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 63451363000163-1-000011/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.960

Unidade: kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.061.457/5853-83 *VENCEDOR*	DEBORA DAMARIS DE JESUS AMARAL	R\$ 9,70

Item 17: Limão taiti

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Limão taiti	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 17/12/2024 09:00

Objeto: Registro de Preco de alimentos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87530978000143-1-000392/2024

Lote/Item: 1/96

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.802

Unidade: Quilograma

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.638.559/0001-51 *VENCEDOR*	JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,21

Item 18: Macaxeira

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Macaxeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

Data: 17/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição e o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao preparo e fornecimento de café da manhã e almoço para os integrantes dos grupos folclóricos que estarão envolvidos nas comemorações alusivas à coroação do rei e rainha do Cacumbi, a ser realizada no dia 05/01/2025, na sede do Município

SRP: SIM

Identificação: 13093786000180-1-000092/2024

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Descrição: MACAXEIRA (AIPIM). **Especificação:** MACAXEIRA (AIPIM) - MACAXEIRA (AIPIM). Especificação: MACAXEIRA (AIPIM)

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 7,50

Item 19: Maxixe

Preço Estimado: R\$ 10,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,49
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Maxixe	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR

Data: 17/12/2024 11:31

Objeto: HORTIFRUTI

Modalidade: Dispensa

Descrição: MAXIXE de primeira, in natura. Com ausência desujidades, parasitos e larvas. - MAXIXE de primeira, in natura. Com ausência desujidades, parasitos e larvas.

SRP: NÃO

Identificação: 08761124000525-1-000350/2024

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Kg

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,49

Item 20: Mesocarpó de babaçu

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Mesocarpó de babaçu	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM	Data: 18/04/2024 14:58
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação	Modalidade: Dispensa
Descrição: Mesocarpó - Mesocarpó	SRP: NÃO
	Identificação: 05646807000110-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.002.564/3023-35 *VENCEDOR*	ANTONIA DA CRUZ MORAIS	R\$ 25,00

Item 21: Melancia

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Quilogramas	Melancia	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARASSU / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARASSU	Data: 20/12/2024 13:14
Objeto: AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA COMPLEXO HOSPITALAR DE IGARASSU - CHI, SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU, CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL – CAPS E CASA	Modalidade: Dispensa
Descrição: Melancia - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, Isento de enfermidades, sujidades, parasitas, sem sinais de apodrecimento ou materiais terrosos. - Melancia - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, Isento de enfermidades, sujidades, parasitas, sem sinais de apodrecimento ou materiais terrosos.	SRP: NÃO
	Identificação: 12025214000100-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.653.386/0001-27 *VENCEDOR*	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00

Item 22: Milho verde

Preço Estimado: R\$ 7,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Milho verde	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS / 2101003 - SEDE/DAF/GCC/UN. GER. COMPRAS/CONTRATOS

Data: 18/12/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Hortifrutigranjeiros para alimentação dos animais - Centro de Triagem e Reabilitação de Animais Silvestres (CETRAS) de Divinópolis e Patos de Minas.

SRP: NÃO

Identificação: 18746164000128-1-000116/2024

Descrição: MILHO VERDE - TIPO: IN NATURA; - MILHO VERDE - TIPO: IN NATURA;

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: 1,00 QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.808.324/0001-44 *VENCEDOR*	ALESSANDRO DE SOUZA FERREIRA 05274736696	R\$ 7,47

Item 23: Peixe agua doce

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Peixe agua doce	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE POÇO REDONDO

Data: 14/10/2024 08:30

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13114004000142-1-000076/2024

Lote/Item: 1/4809424

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 925

Unidade: KG

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.223.099/0001-93 *VENCEDOR*	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 25,00

Item 24: Pimentão

Preço Estimado: R\$ 12,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,89

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Pimentão	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 12,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR

Data: 20/12/2024 14:40

Objeto: HORTIFRUTI

Modalidade: Dispensa

Descrição: PIMENTÃO verde de primeira, tamanho médio. Comausência de sujidades,

SRP: NÃO

parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024 - PIMENTÃO verde de primeira, tamanho médio. Comausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024

Identificação: 08761124000525-1-000352/2024

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 01/01/1900 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Kg

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,89

Item 25: Pimenta de cheiro

Preço Estimado: R\$ 10,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Pimenta de cheiro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação

Data: 18/12/2024 11:42

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios

Modalidade: Inexigibilidade

Descrição: PIMENTA, Tipo: de cheiro, Apresentação: in natura, Característica(s)

SRP: NÃO

Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada. - PIMENTA, Tipo: de cheiro, Apresentação: in natura, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada.

Identificação: 04312674000182-1-000053/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.000

Unidade: kg

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.743.608/0001-07 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE MANAUS - MANAUS AGRO	R\$ 10,64

Item 26: Polpa de Goiaba

Preço Estimado: R\$ 17,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,54
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Polpa de Goiaba	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 17,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	27/11/2024 13:39
Objeto:	Gêneros alimentícios variados, frios, carnes, legumes, frutas e grãos	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Congelada	SRP:	NÃO
CatMat:	464514 - Polpa De Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha Apresentação: Congelada	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90101/2024 / UASG: 929214
		Lote/Item:	/76
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/12/2024 11:42
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.382.376/0001-74 *VENCEDOR*	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 17,54

Item 27: Polpa de Acerola

Preço Estimado: R\$ 18,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,85
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Polpa de Acerola	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 18,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA	Data:	21/10/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de polpas de frutas congeladas, durante o exercício de 2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada Valor estimado: R\$ 19,5000 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP:	NÃO
CatMat:	464484 - Polpa De Fruta - Tipo: Acerola Apresentação: Congelada	Identificação:	NºPregão:900302024 / UASG:929241
		Lote/Item:	/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/11/2024 17:43
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	130
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.028.822/0001-80 *VENCEDOR*	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 18,85

Item 28: Polpa de Caju

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00
Quantidade	Descrição	Observação	
270 Quilogramas	Polpa de Caju		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE

Data: 05/11/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de polpas de frutas variadas e congeladas; gelo tipo drink e em barra, visando atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Acre, de acordo com as especificações e quantidades definidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900382024 / UASG:925899

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Descrição: **Polpa de fruta** - Polpa De Fruta Tipo: Caju, Apresentação: Congelada Valor estimado: R\$ 15,0200 Critério de julgamento: Menor Preço

Homologação: 27/11/2024 20:27

CatMat: 464511 - Polpa De Fruta - Tipo: Caju | Apresentação: Congelada

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52 *VENCEDOR*	D L RAMOS	R\$ 13,00

Item 29: Polpa de Cupuaçu

Preço Estimado: R\$ 22,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,90
Quantidade	Descrição	Observação	
1.600 Quilogramas	Polpa de Cupuaçu		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/10/2024 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

22 Batalhão de Infantaria

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios

Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:160547

Descrição: **Polpa De Fruta** - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu, Apresentação: Congelada

Lote/Item: /63

CatMat: 464488 - Polpa De Fruta - Tipo: Cupuaçu | Apresentação: Congelada

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2024 09:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00 *VENCEDOR*	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 22,90

Item 30: Polpa de Bacuri

Preço Estimado: R\$ 29,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,60

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	Polpa de Bacuri	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Chamada Pública nº001/2024 - 24BIS, cujo objeto trata da aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda do exercício financeiro de 2024, dos militares do 24Batalhão de Infantaria de Selva, bem como atender ao Programa Força no Esporte (PROFESP).

Descrição: **POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO BACURI, APRESENTAÇÃO CONGELADA**

CatMat: 464443 - Fruta - Tipo: Abacaxi | Apresentação: Desidratada / Seca

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160105

Lote/Item: 83/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.405.126/0001-20 *VENCEDOR*	N DO N MONTELES	R\$ 29,60

Item 31: Quiabo

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Quiabo	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios

Descrição: **QUIABO, Tipo: extra, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade c - QUIABO, Tipo: extra, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, acondicionado em embalagem apropriada.**

Data: 18/12/2024 11:42

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 04312674000182-1-000053/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: kg

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.743.608/0001-07 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE MANAUS - MANAUS AGRO	R\$ 9,00

Item 32: Massa de macaxeira

Preço Estimado: R\$ 8,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Massa de macaxeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 8,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PILAR

Data: 11/10/2024 00:00

Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: MACAXEIRA IN NATURA, sem casca, congelada, polpa intacta, produto de colheita recente e produto de primeira qualidade, descascado. - MACAXEIRA IN NATURA, sem casca, congelada, polpa intacta, produto de colheita recente e produto de primeira qualidade, descascado.

SRP: SIM

Identificação: 12200150000128-1-000122/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7.360

Unidade: KG

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.205.144/0001-40 *VENCEDOR*	FELICITE LTDA	R\$ 8,11

Item 33: Pão caseiro

Preço Estimado: R\$ 38,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,61

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Pão caseiro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Data: 21/11/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Itens de Panificação e outros Gêneros Alimentícios

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Caseiro

Identificação: NºPregão:901282024 / UASG:984287

CatMat: 470690 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Caseiro

Lote/Item: /13

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 08:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.088.763/0001-48 *VENCEDOR*	GILSON HENRIQUE DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 38,61

Item 34: Vinagreira

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
500 Maços	Vinagreira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU

Data: 30/09/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas das secretarias municipais de Turiaçu/MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vinagreira. Folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos oriundos do manuseio e tra - Vinagreira. Folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos oriundos do manuseio e transporte, que comprometam o produto, entregues com as características organolépticas mantidas, em condições adequadas para o consumo imediato, sem sujidades, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência. Embalagem: Deverão ser acondicionados em embalagens novas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto, rotuladas ou etiquetadas, em lugar de fácil visualização e de difícil remoção, com validade mínima de 15 dias. Entrega semanal.

Identificação: 63451363000163-1-000112/2024

Lote/Item: 1/81

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 650

Unidade: MAÇOS

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 6,47





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 27/12/2024 16:43:38 Acessar a fonte aqui
2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 27/12/2024 16:39:05 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Esmeraldas/MG 200.216.202.114:8079/Transparencia/	Data: 27/12/2024 16:53:12 Acessar a fonte aqui

